fol. 4 r. Drap per a les gramayes del dol. [...] "seu botiguerius pannorum" [...] rep 119 lliures i 14 sous per drap de gramalles. Signant: Simeó Fuster, mercader. [...]

Drap per a les gramayes del dol. [...] "mercator ac botiguerius pannorum civitatis Dertusae" [...] rep 92 lliures, 4 sous moneda barcelonesa. Signant: Francesc Dehona.

fol. 4 v. "Antonius Montserrat, mercator ac botiguerius pannorum, civis Dertusae", rep 99 lliures i 4 sous moneda barcelonesa per preu de la roba comprada a la seva botiga per a vestir 12 pobres que accompanyaren el cadàver del bisbe en el seu enterrament: "ad opus induendi duodecim pauperes qui cadaver dicti quondam domini episcopi in eius sepultura comitabantur singula funeralia sive antorches deferentes, quos quidem duodecim pauperes dictus quondam episcopus [...] mandavit in eius ultimo testamento [...] scripto per discreturn Josephum Baptistam Chivelli, notarium Dertusae, die octavo currentis mensis [mai]i

---

1. Al canonge Miquel Miró pertanyia l'exemplar de l'edició prínceps dels Costums de Tortosa, publicat l'any 1539, que he descobert a l'Arxiu Històric Diocesà. D'ell són també les nombroses notes marginals manuscrites i l'índex afegit.

[...] Sig+num mei Antonii Montserrat qui hec laudo, concedo et firmo. Testes huius rei sunt honoris. Lazarus Pasqual et Simeon Fuster, mercatores dictae civitatis Dertusae."

fol. 5 r. "Dinar dels pobres y altres gastos. Sit omnibus notum quod ego, Petrus Orta, pbr., comensalis sedis Dertusae, gratis et fiat ut in precedenti usque hic, realiter numerando nonaginta et novem libras et quindecim solidos monetae barchinonensis: Et sunt, videlicet, triginta et octo librae et decem et novem solidi et duo denarii pro expensis factis in prandio dato pauperibus in presenti refectorio dictae sedis prout dictus dominus episcopus fieri ordinavit in eius ultimo testamento scripto per honor. et discretum Josephum Baptistam Chivelli, notarium Dertuse, die octavo currentis mensis [...] sexaginta libre, quindecim solidi [...] pro viginti funeralibus sive antorches [...] ac aliis variis sumptibus sepulturae [...] conceruentibus [...] Testes huius rei sunt [...] [Antonius] Montserrat [...] Matheus [Francisco, studens, dictae civitatis Dertuse.]

Mans del sastre que feu les gramayes. Sit omnibus notum quod [Petrus Montanyana], sartor civitatis Dertuse [...] et recognosco [...] quatuordecim libras monetae barchinonensis. Et sunt pro factura sive mans y bestrets de les gramayes per al dol e o soterrar del dit sr. bisbe. Sig+num Petri Montanyana... Testes huius rei sunt honor. Simeon Fuster, mercator, et Matheus Francisco, studens dictae civitatis Dertuse.

fol. 5 v. Die sabbati, XX<sup>o</sup> mensis Mayi, anno predicto MDC<sup>o</sup>.

[...] Sit omnibus notum quod ego Antonius Soldrà, dormitorarius sedis dertusensis, gratis et scienter confiteor... [...] realiter numerando quatuor libras monetae barch. et sunt pro charitate dominorum canonicorum [...] fuerunt in sepultura dicti domini episcopi [...] et portarii dicte sedis... [...] Testes huis rei sunt venerabilis Gabriel [...] Matheus Miravall, subdiaconi [...]

fol. 6 r. "Quarta de la cera de la Segristia. ... Michael Sans, capellanus sacristie sedis Dertusae, gratis etc." reb 5 lliures, 10 sous, 4 diners moneda barcelonesa "pro quarta cere dicte sacristie debita ratione sepulture dicti domini episcopi et candelis offertorii et sancte crucis maioris prout continetur in quodam computo vobis super his tradito. Actum in civitate Dertuse, die vigesimo mensis mayi, anno a nativitate Domini MDC<sup>o</sup>. Sig+num mei Michaelis Sans predicti, qui hec laudo, concedo et firmo. Testes: Petrus Franch, comensalis, et Antonius Soldrà, dormitorarius dicte sedis Dertuse."

Cantors de la capella. ... ego Joannes Josep[...] organista et magister capelle sedis Dertusae", rep 6 lliures moneda barcelonesa "et sunt pro [...] easdem inter cantores capelle [...] et officio missae de cos present [...]

fol. 6 v. Die veneris, XXVI dicti mensis et anni. [...] ...Dionysius Pons, pbr., in sede Dertusae beneficiatus, deserviens dominis canoniciis dictae sedis in celebratione missarum", rep 3 lliures moneda barcelonesa, "et sunt pro caritate decem missarum per dictos omios canonicos celebratarum pro anima dicti domini episcopi in die eius obitus et sepulture... Sig+num mei Dionysii Pons... Testes: Laurentius Vandellòs, pbr. curatus sedis, et honorabilis Franciscus Menguilla, mercator Dertuse.

"Die XXVII dicti mensis et anni. [...] ...Jacobus Ros, assaunator pellium, civis Dertuse, clavarius anno presenti Confratrie Beatae Virginis Marie de Rosario", rep 3 llrs. moneda

barcelonesa "et sunt pro vera [...] per dictam confratram in die sepulturae [...] Testes: [...] Paret, pbr., comensalis se[dis] et Joannes Andreu, giponerius Dertuse."

fol. 7 r. Die veneris VIII<sup>o</sup> mensis junii, anno predicto MDC<sup>o</sup>. Salaris del testament y inventari. Sit omnibus notum quod ego, Josephus Baptista Chivelli, notarius civitatis Dertusae, gratis et scienter fiat ut in precedenti usque hic realiter numerando undecim libras monete barchinonensis mihi per vos dicto nomine debitas, videlicet quinque libras et decem solidos pro salario testamenti predicti quondam domini episcopi in posse meo firmati: et residuas libras et decem solidos pro salario inventarii per ipsum ante promotionem ad dictum episcopatum in posse meo firmatum, que omnia vobis in sui publica forma tradidi et liberavi... Sig+num mei Josephi Baptiste Chivelli. Testes: Petrus Orta, pbr. comensalis sedis Dertuse [...]